## LI Hemitritaeo depellendo

mortiferum magis est quod Graecis hemitrataeos  
ulgatur uerbis; hoc nostra dicere lingua  
non potuere ulli, puto, nec uoluere parentes.  
inscribes chartae quod dicitur abracadabra  
saepius et subter repetes, sed detrahe summam  
et magis atque magis desint elementa figuris  
singula, quae semper rapies, et cetera † figes,  
donec in angustum redigatur littera conum:  
his lino nexo collum redimire memento.  
nonnulli memorant adipem prodesse leonis.  
coralium uero si † cocco nectere † uelis  
nec dubites illi ueros miscere smaragdos,  
adsit bacca teres niueo pretiosa colore:  
talia languentis conducent uincula collo  
letalesque abaget miranda potentia morbos.

935

940

945

## LII Fracturis uel luxis sanandis

infandum dictu cunctis procul absit amicis,  
sed fortuna potens omen conuertat in hostes.  
uis indigna nouo si sparserit ossa fragore,  
conueniet cerebrum blandi canis addere fractis, 950  
lintea deinde superque indutas nectere lanas,  
saepius et sucos conspargere pinguis oliui:  
bis septem credunt coalescere cuncta diebus.

950

943 *Lucr. 2, 805* inter coralium virides miscere smaragdos

932 gr(a)ecis (gregis *f*) *B*, greci *A* hemitrataeos (s del. et n et aiunt s. s. *A<sup>2</sup>*)  
*A*, (h)emitriteum *B* 933 Vulgatur *B*, -tum *A*, hoc (hinc *s*) *B*  
nra *A c<sup>2</sup>*, nostri *B* dicere *A* 935 Inscrives *Rivinus*, Inscrif *A*,  
-bis *B* abracadabra (abracadabra *b*) *B*, abratadabra († ea supra ta s. s. *A<sup>1</sup>*) *A*  
936 repetes *A*, -tis *B* sed *B*, & *A* summam (-ma *s*) *A B*, scil. 'Vitteram', summae *Heinsius* 937 Et *AB*, Ut *Constant.* elementa *AB*, elim- *c<sup>1</sup>f*  
938 qu(a)e semper *Ab*, qu(a)eq: semper (super *ec<sup>2</sup>f<sup>2</sup>*) *B* figes *AB*, pingos  
*Burmann*, puto scribes uel linques (figes corruptum ex figuris in u. 937)  
939 lit(t)era conum *AB*, aconum (om. litter) *b<sup>1</sup>f<sup>1</sup>* 940 His lino nexo *AB*,  
om. *b<sup>1</sup>f<sup>1</sup>* redimire *beA<sup>2</sup>f<sup>2</sup>*, -mere *A<sup>1</sup>ef<sup>1</sup>s* 942 Coralium uero si cocco († ll  
s. s. *A<sup>1</sup>*) nectere uelis *A* et item *B nisi quod* Corallum *s*, uero om. *f<sup>1</sup>*, si cocco  
*bef*, si (sio *s*) cocto *cdsβδ*, si collo *Lips s*, uelles *s*; Coralium atque crocum  
corio connectit felis *a*; Coralium uero sicco conectere felis *Bachrens*; sed  
constructio uaccillat; Coralium uero collo conectere malis *Baur*; opinor uersum  
excidisse 943 Nec *AB*, Ne *s* illi *A*, illo *B* ueros *AB*, virides *α* ex *Lucr.*  
944 habent *A* et *Lips. Pad.*, om. *Bαβδs* Assit *Lips.*, Ad si (t supra d) *A*  
baga *A* 945 conductent *α*, conductere *AB*, conductes *Bachrens* 946 abig&  
*Aef<sup>2</sup>*, abiges *bcf<sup>1</sup>s* post u. 946 uersus 979—1005 ponit iussit *Morgagno*  
948 omen *B*, omnem *As* 951 indutas *A*, inducta *B*, inductas *Lips. s* 952 su-  
cos *A<sup>1</sup>B*, † i s. s. *supra o A<sup>2</sup>* conspargere (a *supra o sic A<sup>2</sup>*) *AB*, conspgere b  
oliui *AB*, oliue *b* 953 coalescere (margo † inualiscere *A<sup>2</sup>*) *As*, calescere  
*Lips.*, inualescere (‐iscere *cf<sup>1</sup>*) *B*, reualescere *αβ*

940

942

944

946

948

951

952

953

aut ueteri Baccho caprae fimus inde petulcae:  
hoc reserat clausum, trahit haerens, sanat apertum. 955  
si uero caput infestus colliserit ictus,  
ex oleo necti uestis debebit Arachnes:  
nesciet haec illine nisi cum sanarit abire.  
quod si luxa suo decadent membra tenore,  
urere feminineos crines ac iungere seuum 960  
congruet ac tali medicamine mota ligare.  
aut maluam ex pingui tritam apposuisse iuuabit.  
at si conclusum seruabit tibia uulnus,  
stercus ouis placidae iunges adipesque uetustos,  
pandere quae poterunt ulcus patuloque mederi. 965

## LIII Neruis incisis uel dolentibus

haud quisquam credet disiectos uulnere neruos  
ad solitum rursus reuocari posse uigorem;  
sed prodest terrae lumbricos indere tritos,  
quis uetus et rancens sociari axungia debet.  
si uero occultus neruos dolor urit inertes, 970  
uulturis excisos adipes rutamque remittes  
aut ceram et tali recreabis languida fotu.  
conuenit et calidis pelagi perfundier undis.  
Carica uel betis lento cum melle iugetur  
aut Baccho madefacta Ceres cum fronde cupressi, 975  
quo poteris fotu recreare rigentia membra.  
sin autem subito replicantur corpora morbo,  
contractos reuocat neruos caro sumpta columbae.

## LIV Aegris somno adsciscendo

non solum miseros taeterrima febris adurit,  
sed super optato pergit uiduare sopore, 980  
ne prosint placidi caelestia munera somni.

954 inde B, adde (t in s. s. A<sup>1</sup>) A petule(a)e (-lace e) AB, punge f<sup>2</sup>  
955 reserat (t aperit s. s. A<sup>1</sup>) A, aperit B 956 Si AB, Sin αβδε ictus B,  
ignis ictus A 957 arachnes (i. marg. aranea A<sup>1</sup>) AB, arachnēs e 958 hec  
supra uersum suppl. A<sup>1</sup> 959 Quod AB, Quid α luxa (luxia e) B, luxo A  
decident B, -dunt Aα 960 Vrere Aαβδε, om. b<sup>1</sup>f<sup>1</sup>, Prouere ces, Pure add.  
f<sup>2</sup>, Furere Lips., feminineos (i supra e priorem s. s. A<sup>2</sup>) AB ac iungere B, ad-  
iungere Aα seuum Ab, sebū e 961 Congruet B, -it Aα 962 maluam  
A Lips., malum B tritam A, -um B iuuabit B, iuuabit (i. iuuaberit) A  
963 At AB, Aut bβδε, Et α seruabit s Lips. α, -uit AB 964 iunges Ab,  
-is B 968 indere B, addere A 969 Quis AB, Quos βδ rancens AB,  
rane α axungia (-guia e) AB, ex- f<sup>1</sup>s 970 oc(c)ultus (-is f<sup>1</sup>) B, -tos Abh  
971 remittes A, remitte B 972 recreabis B, -bit A 973 calidis pe-  
lagi A, pelagi calidis B perfundier B, conf- A 974 Carica (-na f<sup>1</sup>) uel  
AB, Caricalis β, Carica cum e cum melle AB, uel melle ε iugetur A, iu-  
gatur (iung- s. ung- e) B 976 Quo B, Quod A fotu AB, potu f<sup>2</sup>βδ  
978 reuocat (-ant b) B, reuocat (N supra a A<sup>1</sup>) A 979—1005 post 946 po-  
suit Morgagno

charta igitur, uariis pinxit quam littera uerbis,  
uritur, inde cinis calido potatur in amni.  
proderit et magnum capiti substernere † puleium.  
prodest et mixtam lymphis potare cupressum. 985  
Palladii itidem sucis, quos flore rosarum  
condieris, iunges madidum tritumque papauer:  
quo lita frons facilem praebebit nocte quietem.  
nec non mandragorae gustu sopor additur altus.  
dilue praeterea glomeramina, quae gerit intus 990  
clausa aries inter geminae coxendicis umbras:  
inde soporati ducentur gutture potus.

## LV Lethargiae expellendae

diximus hanc sortem miseris mortalibus esse,  
ut saepe inter se mala sint contraria morbi.  
denique nonnunquam somno sic membra grauantur, 995  
ut coniungatur leto sopor altus acerbo.

ergo leui flamma torrentur cornua caprae,  
quo nidore grauem dispellunt lumina somnum.  
aut Veneris labrum quae dicitur herba bibetur,  
quaer teritur prius et uino confusa liquecit.  
conueniunt acidis euphorbia mixta fluentis, 1000  
gramina uel ruta, gemina si nare trahantur.  
quidam dira iubent; septeno cimice trito  
ut uitientur aquae cyathusque bibatur earum:  
haec potiora putant quam dulci morte perire.

989 ob māndrāgōrāe habent exempla Vaticana Keili 37 et Micon 235  
(male sapor utrubicue) et Ex. Sang. 993 u. u. 534

982 pinxit quam A, quam pinxit B 984 ut supra ABαβδ, sed substerni b, substerne cf Lips., substerne e et in fine fulorum α; Prodest puleum capiti substernere saepe ε nec Plin. nat. 28, 79 de magorum praecepto hoc pertinet neque ex 20, 152—157 aut ex Plan. med. 3, 19 quicquam congruere uidetur

985 Prodest AB, Proderit ε mixtam B, -um As lymphis mixtam α  
cupressum B, cy- A 986 itidem Aes, item B, iterum βδ 987 Condieris iungis (in marg. † iungis & inmisis A<sup>1</sup>) A, Iungis (-es b) et inmisis (-ssis f<sup>2</sup>, -scis bee<sup>2</sup>) B 988 facilem B, faciem A pr(a)ebebit AB, † s supra it A<sup>1</sup> s. s.

989 gustu AB (Ex. Vat.), gustus (Micon) sopor AB, sapor (Ex. Vat. Micon) altus AB (Ex. Vat. Micon), altius e, alter f<sup>1</sup> 990 Dilue Abf<sup>2</sup>. Delue B glomeramina qu(a)e AB, glomeratam quam ε 991 Clausa AB, Lanam s aries AB, abies e 992 Inde AB, om. b<sup>1</sup>f<sup>1</sup> 994 ut supra AB, Vt sint saepe mala inter se βδε 996 acerbo (-uo bf's) B, -ua A 998 dispellunt A, -ent (displent f<sup>1</sup>) B, depellent βδε 999 labrum B, librum (a supra i. s. s. A<sup>1</sup>) A bibetur B, dicetur (s. s. † bibetur A<sup>1</sup>) A 1001 euforbia AB

mixta B, morba († mixta s. s. A<sup>1</sup>) A 1002 trahantur AB, -entur b, -untur βδε 1003 Quidam B, Q(i. Quae, sed i. s. s. A<sup>2</sup> ut uid.)dam (v supra a. s. s. A<sup>1</sup>) A cimice B, cym- A 1005 perire Ab Lips. Wrat. αβδε, perirent B